
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.07.2013  № 364  
 
О реорганизации  образовательных  

учреждений Бакчарского района 

 

 
 
С целью оптимизации расходов бюджета Бакчарского района, руководствуясь статьями 

57-60, пунктом 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 
39 Устава муниципального образования «Бакчарский район»,   Положением «О порядке 
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений МО 
«Бакчарский район», утвержденным решением Думы Бакчарского района от 21.01.2010г. № 
258, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Реорганизовать  образовательные учреждения в форме присоединения: 
 муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Бакчарский межшкольный 
учебный комбинат» присоединить к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Бакчарская средняя общеобразовательная 
школа». 

        2. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бакчарская 
средняя     общеобразовательная школа» правопреемником прав и обязанностей 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Бакчарский 
межшкольный учебный комбинат». 

3. Отделу образования Администрации Бакчарского района (Л.Ф.Сибирякова): 
3.1.осуществить комплекс необходимых мероприятий по реорганизации 

образовательных учреждений Бакчарского района; 
3.2.в установленный законодательством срок обеспечить внесение 

соответствующих  изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Бакчарского района В.Н.Киселева. 

 
 
 
 
 
 

Глава района  Д.В.Донской 
 

 
 


